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Przegląd pogody w miesiącu czerwcu 1935.
Resume du temps du mois de Juin 1935.

Usłonecznienie- 
-zachmurzenie- 

opady.

250 godz., a na

W ciągu całego miesiąca Polska niemal bez 
przerwy znajdowała się w obszarze wysokiego ciśnie
nia, niskie ciśnienie ogarnęło kraj tylko raz, między 
19-ym i 21-ym czerwca. Fronty przesuwały się kilka
krotnie, ale towarzyszące im duże zachmurzenie 
szybko odsuwało się na wschód lub zanikało, to 
też na czerwiec przypadł okres pogody niezwykle 
słonecznej i upalnej.

• Słońce w czerwcu prawie codzien
nie świeciło przez conajmniej 8 go
dzin, to też miesięczne sumy usło- 
necznienia wszędzie przekroczyły 

północy i na wschodzie kraju nawet 
300 godz. Duże zachmurzenie stosunkowo najczęściej 
pojawiało się na Podkarpaciu i w Karpatach, to też 
na obszarach tych ilość godzin słonecznych była 
stosunkowo najmniejsza (Zakopane 236 godz., Za
leszczyki 251 godz.).

Duże zachmurzenie wywołała na przeciąg paru 
dni depresja, przesuwająca się nad Polską między 
19-ym i 21-ym czerwca. Pozatem towarzyszyło ono 
frontom, przesuwającym się rytmicznie w odstępach 
około 4-dniowych w pierwszej połowie miesiąca, 
(w dniach 5.VI, 8 9.Vl, 12.VI, 16-17.VI). Za frontem 
napływało nieco chłodniejsze powietrze polarno- 
morskie. Przesuwaniu się frontów towarzyszyły opa
dy, często o charakterze krótkotrwałych, lecz bardzo 
intensywnych ulew pochodzenia burzowego. Ulewy 
nie ogarniały całego Kraju, lecz przeważnie wystę
powały tylko w wąskiej smudze o kierunku SW-NE. 
Nocą 5/6.VI ulewy przeszły w pasie, ciągnącym się 
od Przemyśla po Lachwę, w okolicach Tomaszowa 
Lub. zostawiając ponad 40 mm opadu. 10-go czer
wca burze i ulewy przeszły nad Tatrami. 16-go 
czerwca opad w obszarze wąskiego pasa, ciągnącego 

się od przełęczy Dukielskiej przez Lublin, Słonim 
i Królewszczyznę, przekraczał niemal wszędzie 30 mm 
i dochodził do 40—50 mm, podczas gdy na zachód 
i na wschód odeń opady były nieznaczne. W obsza
rze tejże samej smugi burze i ulewy przeszły pow
tórnie nocą 17/18-y czerwca, w dorzeczu środkowe
go Niemna powodując opady 30—50 mm.

Zmiana pogody nastąpiła dopiero 29-go czerwca 
wskutek ustalenia się wiatrów NW, spływających do 
głębokiej depresji nad Rosją środkową, i napływu 
wraz z niemi chłodnego powietrza.

Sumy miesięczne opadów w zachodniej poło
wie kraju wynosiły 40—60 mm i naogół były niższe 
od normy. Czerwiec szczególnie suchy był w dorze
czu górnej Wisły, które otrzymało o 50 do 100 mm 
opadu mniej, niż normalnie. Suszę odczuwały rów
nież dorzecze Dniestru i dorzecze górnego Bugu. 
Natomiast opady bardzo wysokie, znacznie przekra
czające normę, wystąpiły w obszarze wyżej wspo
mnianych ulew. W dorzeczu górnego Sanu i w oko
licach Lwowa spadło ponad 150 mm opadu. Silne 
opady objęły również Podlasie i Wileńskie, to też 
czerwiec był tam miesiącem bardzo wilgotnym.

Początkowe dni czerwca były wpraw- 
Temperatura. (jzje cb|ocjne| |ecz szybko nastąpiło 

ocieplenie, a od 8-go do 16-go i od 22-go do 28-go 
trwała pogoda upalna. Najwyższe temp, wystąpiły 
w dn. 26-ym lub 27-ym czerwca i osiągnęły w całym 
kraju, nawet na Helu ponad 30°, zaś w Wielkopol- 
sce zanotowano nawet temperatury wyższe od 35°. 
Tak wysokie temperatury na zachodzie i w środku 
kraju nie były oddawna notowane*).

*) W 25-cioleciu 1886—1910 ani razu.
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Ponieważ na Pomorzu i w Poznańskiem wy
stąpiły 1-go czerwca przymrozki, a w innych okoli
cach kraju temperatura najniższa wynosiła 2°,5—4n,0, 
więc był to miesiąc wybitnych kontrastów termicznych.

Średnie miesięczne temperatury osiągnęły war
tości b. wysokie, 1°,5—2°,5 wyższe od normy.

Nad Polską w czerwcu panowały 2 syste- 
Wiatry. . , . • j 1-7 . . .my wiatrów: az do 17-go niemal stale 

utrzymywały się wiatry z kierunków południowych 

(SW—SE); od 18-go aż do końca miesiąca wiały 
wiatry z zachodu i północnego-zachodu, jedynie 
między 24-ym i 26-ym ustępując wiatrom wschodnim.

Zarówno wiatry z południa jak i wiatry za
chodnie były naogół słabe, wichury występowały 
zaledwie parokrotnie. W Tatrach od godz. 1835 15-go 
do rana 16-go wiał silny halny.

K. Chmielewski.

Komunikat rolniczy
(ułożony na podstawie danych fenologicznych, depesz rolniczo-meteorologicznych i doniesień gradowych).

Bulletin agricole
d’aprćs les donnćes phćnologigues, les dćpćches mćtćorologigues agricoles et les observations sur la chute de gr£le

Wpływ pogody w czerwcu 1935 r. na stan i wzrost 
roślin.

Czerwiec był miesiącem ciepłym, a w drugiej 
i w trzeciej dekadzie nawet upalnym. Tylko w pierw
szych trzech dniach czerwca wystąpiły jeszcze przy
mrozki na północy, zachodzie i wschodzie kraju i wy
nosiły one w dniu 1/VI: w Bydgoszczy—2.1, Toruniu 
—1.6, Zbąszyniu —2.0, Ostrowie Wkp. —1.5, Lodzi 
—0.8, Płocku —0.3. Dnia 2 czerwca temperatura spadła 
poniżej 0 na północy i wschodzie kraju oraz gdzie
niegdzie na zachodzie i wynosiła m. inn. —2.3 
w Leśnej k. Baranowicz, — 0.8 w Domaczewie i —0.7 
w Ostrowie Wkp. W dn. 3 czerwca przymrozek wy
stąpił już tylko w Leśnej k. Baranowicz, na zacho
dzie zaś kraju było już ciepło. Dnia 5—6 fala ciepła 
objęła prawie całą Polskę i trwała do końca pierw
szej dekady. Średnia dzienna temperatura w tych 
dniach była wyższa od średniej wieloletniej. Ponowne 
nieznaczne oziębienie notowano 7-go na wschodzie 
i południu, zaś 9-go i 10-go na wschodzie.

Druga dekada czerwca rozpoczęła się silnemi 
upałami. Dnia 11 czerwca temperatura maksymalna 
przekraczała w wielu miejscowościach na zachodzie 
i południowym zachodzie kraju -j-30°, dochodząc do 
33° w Poznaniu i Zbąszyniu; w dniu 12 czerwca 
upały wystąpiły na południowym wschodzie kraju, 
na zachodzie zaś zaznaczyło się nieznaczne oziębie
nie, które dnia 13-go czerwca objęło wschód Polski. 
Ponowna fala upałów dn. 15/6 ogarnęła cały kraj. 
Na zachodzie, w środku oraz na południu tempera
tura maksymalna przekraczała lub dochodziła do 
4*30"  i utrzymywała się jeszcze w dniu następnym 

na b. wysokim poziomie. W ostatnich dniach deka
dy zaznaczyło się oziębienie, które dn. 20 czerwca 
wystąpiło wszędzie i było dosyć silne.

Ostatnia dekada, prócz dn. 21/6 dosyć chłodnego, 
była bardzo ciepła. W dniach od 23 do 27 czerwca, 
na południu zaś do 28-go włącznie, dnie były upalne 
i temperatura maksymalna przekraczała lub była 
bliska —j—30°, a nawet dn. 27/6 dochodziła na zacho
dzie i pcłudniu kraju do —{-35°, w Kaliszu zaś osiąg
nęła -(-35.7°. Dnia 29-go nastąpiło znaczne oziębie
nie w całej Polsce; średnia dzienna temperatura 
była niższą od średniej wieloletniej. W dniu ostat
nim czerwca ponowne ocieplenie ogarnęło cały kraj.

Opady w I dziesięciodniówce czerwca na Po
morzu i w Poznańskiem były nieznaczne. Deszcz 
większy o charakterze burzowym spadł dn. 8 czer
wca w Lesznie i Ostrowie Wkp.

W woj. warszawskiem deszcze były większe 
i częstsze. Wschód oraz południe Polski, prócz Po
dola i Pokucia, otrzymywały w tym czasie deszczów 
poddostatkiem, jak również Kieleckie i Lubelskie.

Druga dekada czerwca odznaczała się duźemi 
opadami prawie w całym kraju. Dnia 11-go duży 
deszcz spadł w Zbąszyniu, 12 zaś czerwca deszcze 
o charakterze burzowym spadły niemal w całej Pol
sce. Szczególnie ulewne były one nad morzem, w War
szawskiem oraz na północnym wschodzie i wschodzie. 
Po parudniowej przerwie dn. 16 czerwca rozpoczęły 
się deszcze, które w dniu tym, jak również w dniach 
17, 19 i 20, padały wszędzie w Polsce.

Pierwsze dnie 3 dekady były deszczowe, prócz 
Pomorza, Poznańskiego i północnego wschodu, gdzie 
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dopiero w ostatniej pięciodniówce spadły większe 
opady. Podczas ostatnich trzech dni czerwca padały 
deszcze na całym obszarze kraju. Szczególnie duże 
były one na północy, wschodzie i południowym 
wschodzie oraz w Kieleckiem.

Oprócz Poznańskiego oraz niektórych powia
tów województw: pomorskiego, łódzkiego i warszaw
skiego ilość opadów w czerwcu była wystarczająca 
dla rozwoju roślin.

Jak widzimy warunki atmosferyczne miesiąca 
czerwca naogół były sprzyjające dla rozwoju roślin. 
Przymrozki, jakie wystąpiły w pierwszych trzech 
dniach czerwca, głównie na Pomorzu i w Poznań
skiem, zmroziły wrażliwe warzywa, jak: pomidory, 
fasola i ogórki oraz siewki buraków i ziemniaki.

Pogoda i ciepło spowodowały, że stan roślin 
uprawnych, łąk i koniczyn uległ dalszej poprawie 
po niesprzyjającej dla rozwoju roślin I-ej połowie 
maja. Tylko w Poznańskiem oraz częściowo na Po
morzu i Łódzkiem oraz gdzieniegdzie w Warszaw
skiem niedostateczna ilość opadów odbiła się ujem
nie na zbożach jarych, łąkach, koniczynach, rośli
nach pastewnych, mniej zaś na okopowych.

W rezultacie w końcu czerwca stan roślin 
uprawnych, łąk i koniczyn przedstawiał się jak na
stępuje:

Stan zbóż ozimych na znacznej przestrzeni 
kraju był średni. W Małopolsce, na Śląsku, w Kie
leckiem i Lubelskiem — dobry. W Białostockiem 
pszenica była dobra, na Pomorzu zaś żyto. Rze
pak na całym obszarze Polski — średni.

Stan zbóż jarych. Stan owsa był zły w Po
znańskiem, jęczmienia zaś—słaby, jak również miej
scami stan wszystkich trzech jarych w Łódzkiem. 
Na Śląsku, w Małopolsce oraz na Wołyniu i Polesiu 
stan jarych podawano jako dobry, w reszcie kraju 
średni lub więcej niż średni.

Wschody ziemniaków na wschodzie kraju przy
padły miejscami na pierwsze dni czerwca. Stan 
ziemniaków najsłabiej przedstawiał się w Poznań
skiem z powodu suszy. W Białostockiem i Wileń- 
skiem oraz Kieleckiem i Lubelskiem były one średnie. 
Na przeważającym zaś obszarze Polski ziemniaki 
były dobre lub prawie dobre.

Stan buraków na Pomorzu, w Poznańskiem, 
Warszawskiem, na północnym wschodzie oraz w Lu
belskiem i na Wołyniu był średni; w reszcie kraju 
stan buraków był dobry.

Stan łąk na wschodzie kraju był średni, w Po
znańskiem łąki polne były złe, meljorowane zaś sła
be z powodu suszy. Na wschodzie i południu stan 
ich był dobry, w środku kraju — więcej niż średni.

Stan koniczyn w Poznańskiem oraz w wielu 
miejscowościach na Pomorzu, w Łódzkiem i War
szawskiem był zły z powodu suszy. W Stanisławow- 
skiem i Wileńskiem średni, na pozostałej przestrzeni 
kraju—dobry.

Kłoszenie zbóż ozimych i jarych.

Ciepły i pogodny czerwiec sprzyjał kłoszeniu 
się zbóż ozimych i jarych.

Kłoszenie żyta, które naogół odbyło się w ma
ju, na wschodzie kraju i w górach rozpoczęło się 
dopiero w początkach czerwca.

Pszenica ozima zaczęła się kłosić w Po
znańskiem, w Polsce Środkowej, prócz Białostockie
go, oraz w Małopolsce i na Śląsku w I dekadzie 
czerwca, w II dziesięciodniówce na pozostałym ob
szarze kraju.

Zboża jare kłosiły się w końcu I-ej, głów
nie zaś w ciągu ll-ej dziesięciodniówki czerwca. W wo
jewództwach: białostockiem, wileńskiem i stanisła- 
wowskiem kłoszenie zbóż jarych odbyło się w III de
kadzie czerwca.

Zakwitanie żyta i pszenicy ozimej.

Kwitnienie żyta i pszenicy ozimej z powodu 
pogodnego czerwca odbyło się w warunkach po
myślnych.

Zakwitanie żyta, jak widzimy z mapki, 
rozpoczęło się najwcześniej (22—26/5) w środku 
i częściowo na południu Poznańskiego, w okolicach 
Krakowa, w Kieleckiem, nad Wisłą między rzekami 
Nidą i Kamienną oraz na wschód od niej aż do 
Sanu.

W ostatniej pięciodniówce maja odbywało się 
ono na znacznej przestrzeni Poznańskiego, miej
scami w Łódzkiem, Warszawskiem i Lubelskiem, 
w Krakowskiem, w dorzeczach Sanu i Dniestru oraz 
na Podolu, Pokuciu i koło Lwowa.

W pierwszej pięciodniówce czerwca żyto kwitło 
na przeważającym obszarze Polski.

W następnej pięciodniówce (6 — 10) czerwca 
zakwitanie jego rozpoczęło się na północy i wscho
dzie Polski, w powiatach środkowych woj. Kielec
kiego, gdzieniegdzie na Śląsku oraz w powiatach 
podgórskich i górskich województw południowych.

Na północnym wschodzie i Suwalszczyźnie, 
miejscami na Wołyniu, we wschodnich powiatach 
Podola, na podgórzu, w północnych powiatach wo
jewództw: poznańskiego i pomorskiego i w południo
wo-zachodniej części województwa łódzkiego zakwitło 
żyto do 15 czerwca.



Po 15 czerwca — zakwitanie odbywało się 
w pogranicznych powiatach Wileńskiego i w północ

nej Suwalszczyźnie, nad morzem oraz gdzieniegdzie 
w Poznańskiem, Lódzkiem i na Wołyniu oraz 
w górach.

Pszenica ozima najwcześniej, bo już w I 
dekadzie czerwca, zaczęła kwitnąć w Poznańskiem, 
Warszawskiem i Lwowskiem, w II dziesięciodniówce 
—na przeważającym obszarze Polski, wreszcie w 3-ej 
— na północnym wschodzie.

Choroby i szkodniki roślin.

Według otrzymanych wiadomości w ciągu 
czerwca, głównie zaś w ll-ej jego połowie, wystąpiła 
w całym kraju rdza na liściach i źdźbłach zbóż ozi
mych i liściach jarych.

Z innych chorób notowano jeszcze miejscami 
ukazanie się zgorzeli i chwościka na burakach.

Ze szkodników pojawiły się gdzieniegdzie gą
sienice na drzewach owocowych oraz drutowce na 
zbożach jarych i burakach; na tych ostatnich wy
stąpiła również i śmietka buraczana.

W całej Polsce, prócz ziem południowo-wschod
nich, donoszono o silnem zachwaszczeniu pól 
ognichą, mietlicą i makiem.

Grady w m. czerwcu.

Grady w ciągu czerwca były zjawiskiem nie
mal codziennem, prócz 14 i 29-go, w których nie 
było ich zupełnie. Wybitnie gradowemi były dnie 
6, 12, 26 i 27, w których notowano po kilkadziesiąt 
wypadków gradobicia. Również dużo gradów spadło 
w dniach 5-ym, 9-ym, 16-ym i 23-im.

Większe straty poczynił grad dn. 3-go w woj. 
lwowskiem, 4-go w krakowskiem w powiatach: Li
manowa i Nowy Targ w zbożach, okopowych i ogro
dach, oraz w województwach wschodnich.

Dn. 5/6 uszkodził on zboża w pow. Olkusz 
woj. kieleckiego, w pow. Brześć n/B. na Polesiu, w pow. 
Ostrów Maz., woj. białostockiego i Sokołów Pódl., woj. 
lubel. Tegoż dnia w Krakowskiem w pow. Nowy Targ 
i Gorlice i we Lwowskiem w pow. Łańcut i Rzeszów 
zniszczone zostały zboża, okopowe, ogrody owocowe 
i warzywne; 7-go zaś zaobserwowano duże spusto
szenia w polach, ogrodach i okopowych na połud
niowym wschodzie i na Wołyniu oraz na Pomorzu, 
w Poznańskiem, Krakowskiem i gdzieniegdzie w środ
ku kraju.

Dn. 9/6 grad nawiedził woj. wołyńskie i lwow
skie, a 11/6 woj. poznańskie.

Dnia 12-go grady spadły prawie w całym kraju, 
czyniąc głównie duże szkody na Wołyniu i połudn.- 
wschodzie, na Pomorzu i w Poznańskiem, 16 i 17 
zaś również na połudn. wsch. i na Wołyniu, niszcząc 
zboża, ogrody i okopowe.

Od 18 do 25-go padały one niemal codziennie 
w całej Polsce, czyniąc jednak duże straty na Śląsku 
w dniu 23-im w pow. Pszczyna, oraz 24-ym na Wołyniu 
w pow. włodzimierskim i w pow. łowickim woj. war
szawskiego i 25-ym w pow. Żywiec—w Krakowskiem.

Dn. 26/6 grady nawiedziły głównie Poznańskie, 
czyniąc jednak b. duże szkody w pow.: Leszno, 
Międzychód i Gniezno, i Pomorze (pow.: Tczew, 
morski, Starogard i Kościerzyna). W dn. 27/6 
i 28/6 spadły one głównie na wschodzie, południu 
i środku kraju oraz na Pomorzu, czyniąc większe 
szkody w pow. Radomsko woj. łódzkiego oraz 
w pow. koneckim woj. kieleckiego.

H. S.
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Natężenie promieniowania słonecznego
w kalorjach gramowych na minutę i cm’ powierzchni normalnej (Skala Smithsonian Institution)

Intensite du rayonnement solaire
en calories-grammes par minutę et cm2 de surface normale (Śchelle Smithsonian Institution) 

Warszawa — Czerwiec 1935 Juin — Varsovie.

Data

Odległości zenitalne słońca — Distances zćnitales du soleil Prężność pary wodnej 
Tension de la vapeur d’eau78.7° 75.7° 70.7° 60.0° 48.2° 0.0° 48.2° 60.0° 70.7° 75.7’ 78.7°

Datę a. m. Masy atmosferyczne — Masses atmosphćrigues p. m. 7» 13h 21»

5.0 4.0 i 3.0 2.0 1.5 1.0* 1.5 2.0 3.0 4.0 5.0 mm mm mm

1 1.11 1.24 5.6 4.5 5.6

11 1.07 1.17 9.3 10.9 15.6

15 1.11 1.25 11.4 14.5 13.9

24 0.92 1.11 16.4 17.4 17.1

26 1.09 1.24 16.5 15.4 19.2

G W fi G 1: Pomiary wykonano pyrheljometrem Angstróma N.253, k = 14.79.
Wartości natężenia zwiększono o 3.5% do skali „Smithsonian institution".
Wartości ekstrapolowane podano z gwiazdką.

REMflRGtGES: Les mesures ont ćte effectuees a 1’aide d’un pyrhćliomćtre a compensation d’Angstróm N. 253, k = 14.79. 

Les valeurs de l’intensitć sont augmentćes de 3.5% pour les ramener a l’ćchelle „Smithsonian Institution". 
Les yaleurs extrapolćes sont munies d'un astćrisgue. F. L.
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TAB. 1a.

Temperatura — Temperaturę
Czerwiec 1935

Stacje — Stations

średnia w 
moyenne en 

1935

normalna w 
normale en

1886-1910

odchy
lenie w cl, 

ćcart
en

Hel................................... 15°.7 14".7 +1°.5

Kościerzyna................. 17®. 1 14°.8 +2°.3

Chojnice.......................... 17°.4 15°.3 +2°.1

Bydgoszcz ...................... 18".8 16°.7 +2°.l

Trzemeszno.................. 16°.4

Poznań-Uniw.................... 19,°5 17°.0 +2°.5

Kalisz .......................... 19®.O 17".4 +1“.6

Kraków-Obs..................... 19°.2 16".8 +2°.4

Wieliczka ...................... 18".8 16».3 +2°.5

Cieszyn.......................... 18".8 16°.5 +2".3

Istebna .......................... 15’9 13".7 +2".2

Żywiec .......................... 17°.3 15®.8 +1’5

Zakopane ...................... 14".8 13°.O +1°.8

Krynica.......................... 16°.0 13°.9 +2“.1

Warszawa St. P. . . . 18°. 8 17°.O +1".8

Radom.......................... 18°.3 17°.O +1°.3

Juin 1935

Stacja — Stations

średnia w 
moyenneen 

1935

normalna w 
normale en

1886-1910

odchy
lenie w„„
ćcart C

en

Dęblin.............................. 18°.3 16" 9 +P.4

Puławy.............................. 18".3 16". 6 +1°,7

Lublin.............................. 17".8 16".6 +1".2

Tarnów .............................. 19°,0 17". 4 +1“.6

Dublany.......................... 17°.5 16".7 +0*8

Lwów-Polit.................... 19". 5 16°.8 +2",7

Suwałki .......................... 17°.3 15°. 7 +1«6

Druskieniki...................... 18°,2 16°.5 +1’.7

Białystok ...... 18°. 1 16°.6 +1°.5

Brześć n/B........................ 18°.O 16".9 +l°.l

Wilno-Uniw....................... 18’.3 16°.4 +P.9

Pińsk-port..................... 18’6 17°.l +1°.5

Tarnopol.......................... 18“.3 16°.5 +1®.8

Jagielnica...................... 19°.O 17o.l +1“.9

Horodenka ...................... 18°.5 16".7 +1°.8

TAB. Ib. TAB. 2.

Temperatury skrajne.—Temperatures extremes.
Czerwiec 1935 Juin 1935

Wilgotność względna w %—Humidite relative en %
Czerwiec 1935 Juin 1935

maximum 
abs. Stacje

Stations

minimum 
abs.

Data 1935 1886—
— 1910 Data 1935 1886—

— 1910

26.VI 31.7 29.8 Hel................. l.VI 0.4 - 0.2

26.VI 31.6 32.7 Chojnice . . . 1. 2.VI 0.5 0.8

27.VI 33.8 35.3 Bydgoszcz . . 1.VI - 2.1 2.8

27.VI 35.4 33.3 Poznań-Uniw. . 1.VI 1.2 3.7

27,V1 35.3 33.C Ostrów Wlkp. . l.VI - 1.3 1.5

27.VI 33.8 31.5 Kraków-Obs. . 2. VI 5.7 4.5

27.V1 33.9 322 Warszawa St. P. 2.VI 3.4 2.9

27. VI 33.9 30.8 Puławy .... l.VI 3.3 1.8

26.VI 30.8 32.8 Wilno-Uniw. . 1, 2.VI 2.5 1.7

27.VI 32.9 33.4 Pińsk-port . . 2.V1 3.5 2.5

27.V1 32.6 — Lwów-Polit. . l.VI 7.8 —

Stacje — Stations 1935 1886-1910
różnica 
ecart

Wilno-Uniw................................. 65 68 - 3

Chojnice................................... 76 69 + 7

Bydgoszcz-lotn......................... 63 67 - 4

Poznań-Uniw............................... 62 67 - 5

Ostrów Wlkp.............................. 64 68 - 4

Warszawa St. P........................ 73 71 + 2

Puławy....................................... 73 71 + 2

Pińsk-port.................................... 69 70 - 1

Kraków-Obs. ....... 68 74 - 6

Cieszyn....................................... 65 74 - 9

Lwów-Polit.................................. 63 74 -11

Tarnopol................................... 76 74 + 2
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TAB. 3.

W i a t r - V e n t
Juin 1935Czerwiec 1935

KIERUNEK — D1RECT1ON Prędkość wiatru w 
Vitesse du vent en

Stacje 
Stations

N NNE NE ENE E ESE SE SSE S ssw SW WSW w WNW NW NNW Cisza 7h 13h 21-h

Gdynia .... 1 5 4 0 3 o 16 3 6 5 3 7 13 9 8 2 5 4.7 6.1 3.8

Poznań-Ławica 6 5 0 5 4 5 9 6 8 4 8 7 11 2 2 1 4.6 5.8 3.1

Kraków-Rakow. 4 4 6 11 7 2 0 0 1 2 5 1 15 9 2 3 18 1.9 4.2 1.4

Zakopane . . 1 5 10 3 2 1 0 15 10 20 4 2 0 7 3 1 2.6 3.1 2.5

Warszawa-Ok. 2 3 6 0 3 6 8 5 7 1 7 5 14 7 5 5 6 3.3 4.8 2.5

Wllno-Uniw. . 4 1 13 3 2 0 7 1 15 2 11 1 17 3 4 1 5 3.0 4.3 2.4

Pińsk-port . . 9 5 4 1 13 4 4 3 0 1 1 5 9 12 4 8 2.2 4.0 1.6

Lwów-Skniłów 6 0 2 4 4 9 5 3

id

5 4 0 1 3 17 4 21 3.8 3.7 2.1

TAB. 4. TAB. 5.

Usłonecznienie — Insolation. Liczba dni z mgłą (=), wichrem C^)1) i burzami (K i T)

Czerwiec 1935 Juin 1935

1 Wilno-Uniw. . . 540 41'
2 Gdynia .... 54° 31'
3 Bieniakonie . . 54° 15'
4 Folw.Stary( Wigry) 54" 04'
5 Wirty................. 53" 55'
6 Bydgoszcz. . . 53" 08'
7 Poznań—Uniw. . 52° 25'
8 Slup................. 52" 20'
9 Warszawa St. P. 52" 13'

10 Pętkowo .... 52" 13'
11 Skierniewice 51" 58'
12 Antoniny . . . 51" 51'
13 Domaczewo . . 51" 45'
14 Puławy .... 51" 25'
15 Sarny................. 51’ 22'
16 Skarżysko . . 51’06'
17 Łuck — lotn. 50" 46'
18 Szpanów . . . 50" 40'
19 Kraków-Obs. . . 50" 04'
20 Lwów—Polit. 49" 50'
21 Cieszyn .... 49" 45'
22 Zakopane . 49" 17'
23 Zaleszczyki . . 48’ 39'
24 Piadyki .... 48" 34'

318.6 29 15.7 25
261.2 29 14.2 25
290.2 29 14.7 15
250.4 29 12.9 11
267.0 28 14.0 30
292.8 29 14.7 25
326.1 29 15.4 24 i 25
299.5 27 15.0 14
296.7 29 15.5 14
272.4 29 13.9 13 i 14
287.8 28 15.3 14
290.8 29 15.2 24
269.7 27 14.6 17
274.0 30 14.1 15
308.6 29 14.7 25
256.4 29 13.6 8
274.4 30 15.5 15
289.0 30 14.9 24
262.1 30 15.0 14
233.3 30 13.8 8
273.8 29 15.2 14
235.8 30 14.9 13 i 14
260.5 27 13.1 14
289.8 29 15.1 9

Juin 1935

Dnia

Datę

Czerwiec 1935

S t a cj e — Stations

Liczba dni z 
Nombre des 
jours avec

= K iT

Warszawa-Okęcie.................................. 0 1 6
Mława....................................................... 2 0 1
Toruń — lotn................................................ 0 3 7
Grudziądz—lotn......................................... 3 4 2
Gdynia............................................... 0 4 6
Skierniewice .......................................... 0 0 11
Kutno........................................................... 0 0 3
Kościelec................................................... 0 1 5
Łódź—Lubi.................................................. 2 1 8
Ostrów Wlkp...................................... 0 1 6
Poznań—Ław.......................................... 0 0 3
Zbąszyń.................................. ..................... 0 2 3
Tomaszów Maz.......................................... 0 2 4
Kielce........................................................... 0 0 9
Częstochowa...................................... 0 0 3
Katowice—lotn........................................... 1 0 3
Kraków—Rak. . . .............................. 1 5 5
Cieszyn....................................................... 2 0 8
Dęblin—lotn................................................ 0 1 4
Lublin—Bron.............................................. 2 0 3
Tomaszów Lub............................. 0 0 1
Lwów—Skniłów...................................... 3 0 3
Monasterzyska...................................... 0 1 6
Kołomyja................................................... 1 3 2
Czerwony Bór ... .......................... 0 1 3
Białystok ............................................... 0 0 6
Grodno ....................................................... 0 1 7
Orany........................................................... 1 1 0
Wilno............................................................ 12 0 7
Pohulanka................................................... 1 0 2

') Prędkość 15 m/sek.
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